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INFORME sobre el monto autorizado del estímulo fiscal previsto en el artículo 203 de la Ley del Impuesto 
sobre la Renta de los Proyectos de Inversión en Infraestructura e Instalaciones Deportivas Altamente 
Especializadas (PII) y los Programas Diseñados para el Desarrollo, Entrenamiento y Competencia de Atletas 
Mexicanos de Alto Rendimiento (PAR) que ingresaron en el periodo ordinario del 15 de febrero al 15 de marzo 
de 2021. 
 
Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 203 de la Ley del Impuesto sobre la Renta y en cumplimiento a lo establecido 
en los numerales 24 y 25 de las Reglas Generales para la Aplicación del Estímulo Fiscal al Deporte de Alto Rendimiento (Reglas 
Generales), publicadas en el Diario Oficial de la Federación el 28 de febrero de 2017 y modificadas y dadas a conocer en el 
mismo órgano de difusión el 26 de enero de 2018, el 28 de febrero de 2020 y el 12 de febrero de 2021, el Comité Interinstitucional 
para la Aplicación del Estímulo Fiscal al Deporte de Alto Rendimiento, autorizó en la Primera Sesión Ordinaria celebrada el 4 
de junio de 2021, el monto de $83,500,000.001 (Ochenta y tres millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) por concepto de 
Estímulo Fiscal a los Proyectos de Inversión en Infraestructura e Instalaciones Deportivas Altamente Especializadas (PII) y los 
Programas Diseñados para el Desarrollo, Entrenamiento y Competencia de Atletas Mexicanos de Alto Rendimiento (PAR), 
que a continuación se detallan: 
 
 

No Proyecto Categoría Contribuyentes Monto autorizado 

1 
CONSTRUCCION DE PISTA DE 
ENTRENAMIENTO ECUESTRE PARA 
PENTLATON MODERNO EN EL CNAR 

PII 
OPERADORA DE FONDOS BANORTE, S.A. 
DE C.V. S. O. DE F. DE I., GRUPO 
FINANCIERO BANORTE 

$15,000,000.00 

2 
REHABILITACION DEL MURO DE 
ESCALADA DE VILLAS TLALPAN PII 

DESARROLLOS INMOBILIARIOS SADASI, 
S.A. DE C.V. $20,000,000.00 

                                                           
1 De conformidad con el artículo 203, fracción II de la Ley del Impuesto sobre la Renta, el monto total del estímulo fiscal a proyectos de inversión en Infraestructura e Instalaciones 
Deportivas Altamente Especializadas (PII) y los Programas Diseñados para el Desarrollo, Entrenamiento y Competencia de Atletas Mexicanos de Alto Rendimiento (PAR), a 
distribuir entre los solicitantes no debe exceder de 400 millones de pesos por ejercicio fiscal. Dicho monto no fue asignado en su totalidad durante el ejercicio fiscal 2021. 
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No Proyecto Categoría Contribuyentes Monto autorizado 

3 
FOSA DE CLAVADOS DEL CENTRO 
ACUATICO DE OCCIDENTE* 

PII 

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL 
DE MANZANILLO, S.A. DE C.V. $16,500,000.00 

OPERADORA METROPOLITANA DE 
CARRETERAS, S.A. DE C.V. 

$14,000,000.00 

EMBOTELLADORA DE COLIMA S.A. DE C.V. $2,500,000.00 

MARINDUSTRIAS, S.A. DE C.V. $5,000,000.00 

SUPER KIOSKO, S.A. DE C.V. $2,500,000.00 

SEGURITECH PRIVADA, S.A DE C.V. $8,000,000.00 

Total $83,500,000.00 

*/ El monto solicitado fue ajustado de conformidad con la evaluación técnica y/o fiscal. 


